

**Bork Klovbeskæring ApS**  
Tarmvej 149, Sdr. Bork, 6893 Hemmet

**CVR-nr. 25 83 43 72**

**Årsrapport**

**2016**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 2017

---

**Kenneth Olesen**  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016</b>	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

Bork Klovbeskæring ApS  
Tarmvej 149, Sdr. Bork  
6893 Hemmet

Telefon: 75280600

CVR-nr.: 25 83 43 72

Stiftet: 1. januar 2001

Hjemsted: Ringkøbing-Skjern Kommune

Regnskabsår: 1. januar - 31. december  
16. regnskabsår

**Direktion**

Kenneth Olesen

**Revisor**

Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Birkmosevej 20 A, 1.  
6950 Ringkøbing

**Bankforbindelse**

Nørre Nebel Sparekasse  
Bredgade 46  
6830 Nørre Nebel

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i klovbeskæring af kreaturer.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 2.160 t.kr. mod 2.078 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 393 t.kr. mod 400 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>2.160.332</b>	<b>2.078.365</b>
1 Personaleomkostninger	-1.443.707	-1.418.657
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-230.826	-148.801
<b>Driftsresultat</b>	<b>485.799</b>	<b>510.907</b>
Andre finansielle indtægter	17.442	13.681
Øvrige finansielle omkostninger	-1.423	-2.646
<b>Resultat før skat</b>	<b>501.818</b>	<b>521.942</b>
Skat af årets resultat	-108.888	-121.931
<b>Årets resultat</b>	<b>392.930</b>	<b>400.011</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	300.000	200.000
Overføres til overført resultat	92.930	200.011
<b>Disponeret i alt</b>	<b>392.930</b>	<b>400.011</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	535.226	766.052
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>535.226</u>	<u>766.052</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>535.226</u></b>	<b><u>766.052</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	191.170	172.037
Andre tilgodehavender	3.751	0
Tilgodehavender i alt	<u>194.921</u>	<u>172.037</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	119.379	105.104
Værdipapirer i alt	<u>119.379</u>	<u>105.104</u>
Likvide beholdninger	909.770	553.213
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>1.224.070</u></b>	<b><u>830.354</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>1.759.296</u></b>	<b><u>1.596.406</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>			
<u>Note</u>		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Egenkapital</b>			
2	Virksomhedskapital	125.000	125.000
3	Overført resultat	781.038	688.107
4	Foreslået udbytte for regnskabsåret	300.000	200.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>1.206.038</u></b>	<b><u>1.013.107</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	21.600	40.400
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>21.600</u></b>	<b><u>40.400</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	0	59.683
	Selskabsskat	104.992	85.522
	Anden gæld	426.666	397.694
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	531.658	542.899
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>531.658</u></b>	<b><u>542.899</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>1.759.296</u></b>	<b><u>1.596.406</u></b>
<b>5</b>	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>6</b>	<b>Eventualposter</b>		

## Noter

---

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	1.338.637	1.314.619
Pensioner	52.400	51.700
Andre omkostninger til social sikring	10.224	9.810
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>42.446</u>	<u>42.528</u>
	<b><u>1.443.707</u></b>	<b><u>1.418.657</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>4</u>	<u>3</u>
<b>2. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital primo	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
	<b><u>125.000</u></b>	<b><u>125.000</u></b>
<b>3. Overført resultat</b>		
Overført resultat primo	688.108	488.096
Årets overførte overskud eller underskud	<u>92.930</u>	<u>200.011</u>
	<b><u>781.038</u></b>	<b><u>688.107</u></b>
<b>4. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte for regnskabsåret	<u>300.000</u>	<u>200.000</u>
	<b><u>300.000</u></b>	<b><u>200.000</u></b>
<b>5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Ingen.		
<b>6. Eventualposter</b>		
<b>Eventualaktiver</b>		
Ingen.		